I doneus. ab idos qđ ē forma d̄r idone⁹ nea neū. i. irrepēhe-
sibilis: aptus: z vtilis: ɔueniēs: q̄si ɔformis cuiuslibet. q̄
aut d̄r idone⁹ q̄si in se duplū habēs donū etymol. est. Et
cōpāt p̄ suppletionē idoneus magis idone⁹ idoneissim⁹
vñ h̄ idoneitas tatis aptitudo: vtilitas: ɔueniētia.

I dor vel hydro grece latine dicit̄ aqua.

I dos grece latine d̄r forma: vñ idea idee. i. formalis.

I dra idre: vel idrus idri in exedra exponit.

I dria drie est quoddā vas aq̄tile: z d̄r ab idor vel idro gre-
ce qđ est aq̄ latine. z cor. penul. idria.

I drius idrij. i. aquari⁹: z dicit̄ ab idro aq̄.

I dro in idor exponit.

I drofaba be. idro cōponif cū fabos qđ greci tumorē vel
meatu dicūt: z d̄r h̄ idrofaba be. i. aq̄ meat⁹. hunc morbū
latini ab aq̄ meatu lymphaticū vocat̄: z fit ex canis rabidi
morsu: vel ex ei⁹ spuma: quā si hō vel bestia tetigerit aut
demētia replef: aut in rabiē vertet.

I dromalū li penl. pdu. vnguentū qđ fit ex aq̄ z malis mas-
cianis. z cōponif ab idro z malū.

I dromantia. idro cōponif cū mante vel mantia qđ ē diui-
natio: z dicit̄ h̄ idromantia tie diuinatio q̄ fit in aq̄. Est
enī proprie idromantia in aq̄ inspectione vmbras demo-

De littera

nū euocare: et imagines et ludificationes eoz videre: et ab eis aliq ibi audire ubi adhibito sanguine etiā infans pbi betur suscitari: qd gen' diuinationis a persis fertur illas tū. vnde idromantius tia tū: vel idromanticus ca cū q ta lem artē exercet diuinandi.

I dromanticus ca cū: et idromantius tia tū penul.cor. expōnit in idromantia.

I dromellū li est aq mellita q constat ex aq cocta et melle. et cōponit ab idozaq et mel. idē et medo dicis: h̄ multum je qd fit ex aq cruda et melle.

I dropicus in idropis est.

I dropis. idro cōponit cū peste qd grece humor dī: et dī h̄ idropis hui' idropis: vel idrops pis. i. aquosus humor. est enī humor succutane' cū inflatione et anhelitu fetido. inde idropic' ca cū penl.cor. q talē infirmitatē patif. et h̄ idropis idē qd idropis. et cor.penul.idropis.

I dumea mee qdā regio indie. vñ idume' mea meū penul. acuta. et interpretatur idumea rufa vel rubea: seu terrena: aut sanguinea.

I dus idū idib' fe. ge. pluralis numeri. i. diuīsio: q̄rte de clinatiōis. vñ qdā dies mēsis dict' est idus: q̄si diuīsio: qz tūc diuīdebat a nūdinis q durabāt a nonis vscq ad idus. Uel qz tūc diuīdīt mensis: nō qz in idib' fit medietas cu iuslibet mēsis: h̄ qz in idib' est diuīsio mensis q̄tū ad appellationē dierū. Ab idib' enī mēsis nō cōputat nisi p ka lendas sequētis mēsis. vñ oīcī ille dies idus q̄si edos ab edendo: qz h̄ dies apud veteres epularū eēt. Ab idus de riūat iduo as aui. i. diuīdere.

J ante E

I ecerunt vel iecere preteritū est de iacio cis ieci: et pducit penul. vtrobicqz.

I econias interpretat preparatio dñi: et acuit penul. I ecur coris. i. epar siue ficiatū: et dī ecur q̄si iapir: qz ignis ibi iaceat: et ibi habeat sedē: q in cerebri subuolat: et inde ad oculos et ad alia mēbra diffūdit: et calore suo succū ex cibo tractū vtit in sanguinē. Et nota q̄ antiq dicebat h̄ ies cororis iecus coris: p quo nos dicim' h̄ iecur coris. et h̄ si sit in iecore occupatētia. sicut enī corde sapim' ita iecore amam'. et cor.penult.in grō: et etiā in ntō. vñ v̄sus: Splen ridere facit; cogit amare iecur. Vlide in cor.

I eiuniū nū dī quoddā intestinū tenue semp vacuu: vñ dī ieuniū qz sui media viscera vacua et exinanita existūt. et est ieuniū p̄simonia vīct' et abstinentia ciboz. A ieuniū deriuat ieuno nas nati nare. i. a cibis abstinet. et est neu. cū oib' suis cōpositis. et vt dicit Hiero. sup Marcū: Me dicina cuiuslibet vulneris adhibēda est ei. non enī sanat oculū qd calcaneū. ieuniū passiones corporis: oratiōe sa nanī pestes mētis. Et Ambro. dicit in hexamerō: Jeuni hoīs sputū si serpens gustauerit moris. vides q̄nta sit vis ieuniū vt ex sputo suo hō terrenū serpentem interficiat: et merito spūale. Qnī aut ieuniū qttuor t̄pibus anni agant̄ bis versib' habef: Vult crux: lucia: cunis: charismata dia: Qd det vota pia q̄ta sequens feria. Hic nota q̄ drages male ieuniū arti' obseruat̄ q̄ alia ieuniā: qz in eo xp̄m fm modū nostrū imitamur. et iō q̄uis esus casei et ouoz fit in q̄dragesima generalit̄ interdict': tñ in alijs ieunijs apud diuersos ē diuersus modus abstinentie: et cōsuetudo quā quisq obseruare debet fm morē eoz inter quos cō uersaf. Unī dicit Hiero. de ieunijs loquens: Unaqueq̄ p̄uincia abundat in suo sensu. vñ in hmōi ieunijs oua et lactacinia p̄nt comedī fm morē et consuetudinē generale patrie. Itē vigilie omniū aploz debet ieumari: exceptis trib'. s. vigilia Philippi et Jacobi et Johānis euāgeliste: qz illoz festiuitas est infra solēnitatē pascale: isti' aut infra natalē dñi celebrabat sic dī in quodā decretali. vñ p̄z q̄ vigilia bñ Matthie debet ieumari. Itē scias q̄ ieuniū exaltatiōis ex instinctu spūscī pcedit: q̄ est spūs liber tatis. et iō h̄ ieuniū sub p̄cepto cadere non debet. ieuniā ergo q̄ sub p̄cepto ecclesie instituim̄ sunt magis ieuniā

J ante B

afflictiois q̄ nō sueniūt dieb' leticie propter qd non et ieuniū ab ecclesia institutū in toto pascali tpe: siue in q̄ quagesima: nec etiā in dieb' dñicis: in quib' siq̄s ieuniū ret̄ cōtra cōsuetudinē ppli xpiani: q̄ vt Aug. dicit pro lege babēda: vel etiā ex aliquo errore sic manichei ieuniāt: q̄ necessariū tale ieuniū arbitratē: nō esset a pctō imunis q̄uis ieuniū fm se consideratū oī tpe fit laudabile fīg Hiero. dicit ad Luciliū: Utinā oī tpe ieunare posse. Vlide in quadragesima.

I epte interpretat̄ aperiens vel apertus.

I erobam interpretat̄ supi' diuīdās: vel cā pp̄lī: aut omisio pp̄lī: siue discernēs populu: qz i regno ei' diuīsus fū pp̄līs israel: et precisus a regno stirpis Dauid.

I esse interpretat̄ in sole sacrificiū: vel incensum: vel incēdiū siue incēdiū: et fuit pater Dauid.

I esus hebraice: grece sother: latine aut̄ salutaris siue salvator interpretat̄: qz cūctis gētib' salutifer venit. Et scribis h̄ nomē trib' l̄ris cū titello ad designandū mysteriū sc̄e vī nitatis: sic Jhs. Errāt aut̄ scriptores q̄ pro ista figura h̄ ex vtracq̄ parte eq̄liter eleuaf scribūt ibi h̄ q̄ est nota lanne aspiratiōis. nō enī ē ibi aspiratio. et istud nomē impo sitū iesus est ab angelo. et h̄ tres terminatiōes. s. in finitō: in sum in actō: et in suū reliq̄s casibus. s. in grō: vñ vtō et abltō. s. iesu: qd nō inuenies in aliquo noīe q̄rte de cīlinationis. et forte habuit tñ tres terminatiōes ad denātādū. q̄ in t̄pō tres sunt substātie. s. diuīnitas: aīa: et tam est enī verus deus et hō. Vlide in iuda.

J ante S

I gnarus ra rū cōponit ab in et natus: vel cōponit ab in a naris: inde ignar' inscius: rudis. et q̄ ignorat: et q̄ ignorat sic appellat̄. et dī ignar' p̄pē q̄ oblit' ē et pdidit memori q̄si sine narib'. Olfecisse enī veteres scisse dicebāt. hic ingnoror as. Et no. q̄ ḡ apponit huic noi nar' p̄ p̄ben et oib' ab eo derūatis. Quidā tñ dicūt q̄ sit ibi nālītū cōpositiōe n nō trāfit in g: h̄ subtrahit. et pdu.penul. Ut qdā: Pādīt ignaris questio certa frequēs.

I gnauis. ex in et natus ua uū penul. pdu. cōponit ignua uū. i. inefficax: piger: inspiens: stult'. Et cōparat. m̄t ignauē vel ignauit uīus uīstime aduer. et h̄ ignauia uī pigritia: tarditas: stultitia. et ē corporis. Q. at dī ignau' q̄ igne animi vacuus eiymo. est. Et nota q̄ huic noi nātū q̄nq̄ apponit ḡ p̄ p̄ben: vt gnauis: et oib' suis boni tuiis: qd tñ ḡ dicūt qdā ēē de integritate dictiōis. tñ in cōpositiōe n nō mutat̄ in g: h̄ subtrahit.

I gnearius. ab igne dicūt ignari' rīa rtū. i. ignē p̄tinē. m̄t igneariū rīj. i. focariū.

I gneolus in igneus exponit.

I gnesco scis inchoa. ab igneo nes dicūt. p̄t etiā dicigu scis ab igne onis.

I gneus. ab igne dicūt igne' nea neū ad ignē p̄tinē vel igne existēs: vel resplendens: vel ardens. et igneolus h̄ penul.cor. Prudentius in libro hymnorū: Uigorus igne lus non vritur.

I gnibulū li thuribulū: et dicūt ab igne.

I gnicremus crema mū penul.cor. id est igne crematū et igne cremans.

I gnicultus li dimi. partus ignis: et cor.penul.

I gno ignis igniū ignitū dī ab igne. et est ignire inflam re: calefacere. vñ ignit' ta tū. i. inflāmat' vel ardēs: tū nomen. Ab igne dī igneo ignes. i. inflāmari: calere. vñ ignesco scis inchoa. Ignio cōponit: vt adignio nī. inflāmare. Ignio actiūtū est cū oib' suis cōpositis. ab ignis ignisco scis inchoa.

I gnis. a gigno et i cōponit h̄ ignis q̄si non gignēs q̄ndi ab eo gigni possit: h̄ d̄sumit cūcta q̄ rapit. et ē pp̄rie igne ipsa flāma. Qd aut̄ fouet ignē foc' ē. et facit abltū singlaris igni vel igne: et actūs pluralis ignis vel ignes. et tñ tres spēs ignis. s. lux: flāma: carbo. Et scias q̄ ignis in spā nō lucet: q̄ sic tegeret corpora celestia. vlide et i elemi

Ignis scis in ignio ignis vide.
Ignomus ma mū penul. cor. i. ignē vōmēs: ab ignis & vō
mō mis cōponit.
Ignobilis. nobilis cōponit cū in & mutat n in g & dō h & h
ignobilis & h le: q̄ si nō nobilis: q̄ fere nō cognoscit: cui &
nomē & gen' ignorat. Et cōparat: vt ignobilis lior lissim⁹.
vñ ignobiliter līns līssime aduer. & hec ignobilitas tatis.
gnominia. nomē cōponit cū in & dicit h ignominia nie
infamia: q̄ si ɔtra nomen. sed ignominia imponit poter
state alicui⁹: s̄z infamia fit multoꝝ sentiēte sermōe. vnde
ignominiosus sa sum. i. infamis: vittuperatus. vñ ignomi
nō aduer. & h ignominiositas tatis fm Hug. Inuenit
enā ignominīu ni⁹. vñ dicit Dap. Ignominīu dictū eo q̄
definat habere nomē is q̄ in aliquo criminē deprehēdit
quasi sine nomine.
Ignoro. ab ignarus dicit ignoror ras rau⁹. Et scias q̄ igno
ramus ea quoꝝ notitiā habuim⁹: s̄z oblii sum⁹ q̄. s̄. scire
debem⁹: s̄z quodā vitio pigricie nescim⁹. ea vō nescim⁹ q̄
nunq̄ sciuim⁹. vnde ignorāter aduer. & hec ignorātia tie
fm Hug. Job. xix. dicit: Si ignorau⁹ meū erit ignoran
tia mea. Uide in erro ras. Hic nota q̄ ignorātia differt
nescientia: q̄ nesciētia dicit simplicē scie negationē. vñ
tūc deest aliqrū rerū scia pōt dici nescire illa. fm quē
modū btū Dyoni. in angelis nesciētia ponit. vj. ca. ecclē
sūstice hierarchie. Ignorātia vō importat scie priuati
onē. dū. s̄. alicui⁹ deest scia eoz q̄ aptius natu⁹ est scire. Hox
nū qdā aliq̄s scire tenet: illa. s̄. sine quoꝝ scia nō pōt debi
tūctū exercere. vñ oēs tenent scire cōiter ea q̄ sunt fidei
tūmūs alia iuris p̄cepta. Singuli aut̄ ea q̄ ad eoz statū
se officiū spectat scire tenent. vñus quisq̄ enī tenet scire
ta que ad suū officiū spectant. Quedā vō sunt q̄ et si aliq̄s
aptius natu⁹ est scire: nō tñ ea scire tenet: sic theoreū nata
geometrie: contingētia particularia & huiusmodi nisi in ca
li. Manifestū est aut̄ q̄ quicq̄ negligit habere vel facē
id qd̄ tenet habere vel facere de iure: peccat p̄ctō omissio
nis. vñ propter negligētia ignorātia eoz q̄ q̄s scire tenet
et peccatū. Nō aut̄ imputat hoī ad negligētia si nesciat
eoz scire non pōt. vñ eoz ignorātia inuincibilis dicit: q̄
studio supari nō pōt. & propter h̄ talis ignorātia cū non
sūvoluntaria eo q̄ nō est in potestate nostra: eā nō repelle
tenet est peccatū. Ex quo p̄z q̄ nulla ignorātia inuincibi
lis est peccatū. Ignorantia aut̄ inuincibilis est peccatū si sit
eoz q̄s scire tenet. Uide in sciētia: & in inferni⁹. Et scias
q̄ p̄t̄ Aug. ad Valentīnū dicit: Lic̄ graui⁹ sit peccare
sc̄ier̄ q̄ nesciēt̄: nō tñ ideo fugiēdū ad ignorātia tenes
bus & in eis qui q̄s excusationē reqrat. Aliud enī est ne
scire alius scire noluisse: q̄ in eis qui scire noluerint: ipsa
ignorātia peccatū est. Hoc aut̄ verū est si sit eoz q̄ q̄s scire
tenet: als nō: quia etiā habere voluntate nō sciēdi geome
tria peccatū non est ei q̄ illā nō p̄fite⁹ p̄ officiū mḡri. &
subdit beatus Aug. In eis vō qui nō potuerūt pena p̄cti.
Ignorātia vō q̄ nō est eoz q̄ scire noluit sed q̄ tñ simplici
tūnesciūt: sed nō renuētes vel proponētes scire: nullū sic
emulat: vt eterno igne nō ardeat: s̄z fortasse min⁹ ardeat.
Nā ut dicit Apls. j. ad Cor. xiiij. Ignorās ignorabif. i. a
de reprobabif. & intellige de ignorātia eoz que q̄s scire
tenet sic eoz q̄ p̄tinēt ad fidē: virtutē: & ad bonos mores.
Uide in sciētia: & pdū. penul. ignoror ras.